
 

Ferroligni Sp. z o.o. 

Bierzów 2 a 

63 – 507 Kobyla Góra 

E-mail: zamowienia@ferroligni.com 

Mobile: +48 787 083 714 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ, BEZPEČNOSTI A ÚDRŽBĚ NÁBYTKU. 

NÁVOD K LIKVIDACI NÁBYTKU. 

 

 
 

Vážení zákazníci!** 

Děkujeme, že jste si vybrali naše produkty. Snažíme se zajistit nejvyšší kvalitu našich 

výrobků, a to jak z hlediska použitých materiálů, tak i uplatněných technologií. 

Náš nábytek byl testován pro použití v obytných prostorách a splňuje požadavky na 

bezpečnost, trvanlivost a stabilitu. 

Před použitím nábytku se prosím seznamte s tímto návodem. 

 

I. Montáž nábytku: 

1. Nábytek vyžadující montáž sestavte podle přiloženého montážního návodu, 

dávejte pozor, abyste během montáže nepoškodili jednotlivé díly.   

2. Abyste předešli poškození, doporučuje se opatrné rozbalování nábytku bez 

použití ostrých nástrojů.   

II. Zásady používání nábytku a bezpečnostní pokyny: 

1. Nábytek používejte podle jeho konstrukce a určení.   

2. Stoly a konferenční stolky slouží k práci nebo konzumaci jídla. Není dovoleno 

na ně stoupat, sedat, šplhat ani přetěžovat pohyblivé části.   

3. Nábytek by měl být umístěn a používán na vyrovnaném povrchu.   

4. Nábytek používejte v uzavřených, suchých prostorech chráněných před 

škodlivými vlivy, jako jsou extrémní teploty, vlhkost nebo přímé sluneční záření, 

které může způsobit barevné rozdíly mezi exponovanými a zakrytými částmi.  

5. Klimatické podmínky pro používání nábytku:   

• Relativní vlhkost vzduchu: 40–70 %;  

• Teplota: +15 °C až +30 °C.   

6. Nábytek neumísťujte na mokré povrchy nebo blíže než 1 metr od tepelných 

zdrojů (např. radiátorů, pecí, myček, zvlhčovačů vzduchu). Nedodržení těchto 

pokynů může ovlivnit bezpečnost používání, způsobit změny rozměrů, barvy 

nebo jiná poškození, jako jsou praskliny, odlepování nebo bubliny.   

7. Povrchy nábytku mohou poškodit drápy domácích zvířat nebo ostré předměty.  

8. Chraňte desky před přímým působením tepla, vlhkosti a chemických látek, 

které mohou způsobit zmatnění, odbarvení nebo odlepování povrchové vrstvy. 

Horké nádoby odkládejte pouze na podložky a rozlité tekutiny okamžitě otřete.   

mailto:zamowienia@ferroligni.com


 

Ferroligni Sp. z o.o. 

Bierzów 2 a 

63 – 507 Kobyla Góra 

E-mail: zamowienia@ferroligni.com 

Mobile: +48 787 083 714 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ, BEZPEČNOSTI A ÚDRŽBĚ NÁBYTKU. 

NÁVOD K LIKVIDACI NÁBYTKU. 

 

 
9. Těžké nebo ostré předměty posouvané po povrchu mohou poškodit lak.   

10. Nepoužívejte pracovní desky ani jiné povrchy nábytku jako krájecí desky. Řez 

nožem může způsobit rýhy a v kombinaci s vlhkostí vést k deformacím povrchu.  

11. Šrouby a vruty mohou být v důsledku změn vlhkosti a teploty uvolněny; 

doporučuje se je pravidelně dotahovat.   

12. Před přemístěním nábytku jej vyprázdněte a zajistěte všechny pohyblivé části.   

13. Nábytek přenášejte pouze za pevné části konstrukce, nikdy ne za pohyblivé 

nebo vodorovné díly (např. desky stolů).   

14. Posouvání nábytku po podlaze může způsobit trvalé poškození nábytku i 

podlahy.   

15. Nepřekračujte maximální nosnost uvedenou v montážním návodu.   

16. Nadměrné zatížení může způsobit trvalé poškození. Pokud dojde k ohnutí nebo 

deformaci některé části, okamžitě snižte zátěž a zkontrolujte stabilitu a spoje.   

III. Zásady údržby nábytku: 

1. Nábytek pravidelně čistěte, aby se zabránilo hromadění prachu a nečistot. 

Skvrny nenechávejte zaschnout.   

2. Laminované nebo dýhované povrchy otírejte suchými měkkými tkaninami a 

používejte vhodné prostředky k údržbě nábytku.   

3. Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, tvrdé houby, rozpouštědla nebo 

agresivní chemikálie, které mohou poškodit povrch.   

4. Pohyblivé části nemažte.   

5. Kování pravidelně čistěte, ale vyvarujte se použití brusných prostředků.   

IV. Likvidace: 

1. Třídění obalů po montáži: 

• Karton a papír: Vyhoďte do kontejneru na papír (v ČR modrý 

kontejner) po odstranění lepících pásek a fólií.   

• Pásky, fólie a plastové díly: Vyhoďte do kontejneru na plasty (v ČR 

žlutý kontejner).   

2. Třídění nábytku:  

• Nábytek likvidujte podle pravidel pro objemný odpad. Není dovoleno 

jej vyhazovat do kontejnerů na komunální odpad ani jej nechávat u 

mailto:zamowienia@ferroligni.com


 

Ferroligni Sp. z o.o. 

Bierzów 2 a 

63 – 507 Kobyla Góra 

E-mail: zamowienia@ferroligni.com 

Mobile: +48 787 083 714 

NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ, BEZPEČNOSTI A ÚDRŽBĚ NÁBYTKU. 

NÁVOD K LIKVIDACI NÁBYTKU. 

 

 
odpadních stání. Nábytek lze odvézt na sběrný dvůr nebo objednat 

kontejner na objemný odpad.   

• Druhý život pro váš nábytek: Pokud je nábytek stále funkční, můžete 

jej prodat, darovat nebo využít pro upcycling!   

  

mailto:zamowienia@ferroligni.com

